
Teilfinanzhaushalt
2021



Teilfinanzhaushalt 2021

TH04 Kultur/Sport/Bäder/ÖPNV/öff. Einrichtgen

Nr. Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und

Auszahlungsarten

Ergebnis
2019

EUR

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

VE
2021

EUR

Finanzplanung

Planung
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

1 2 3 4 5 6 7

1 + Summe der Einzahlungen
aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 
(ohne außerordentliche 
zahlungswirksame 
Erträge aus 
Vermögensveräußeru

157.623 144.650 91.450 0 0 0 0

2 - Summe der 
Auszahlungen aus 
laufender 
Verwaltungstätigkeit

-1.489.850 -1.585.200 -1.649.950 0 0 0 0

3 = Anteiliger 
Zahlungsmittelüberschu
ss/-bedarf aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.332.228 -1.440.550 -1.558.500 0 0 0 0

4 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

0 0 175.450 0 137.000 0 0

7 + Einzahlungen aus der 
Veräußerung von 
Finanzvermögen

0 29.200 3.600 0 3.600 3.600 3.600

9 = Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit

0 29.200 179.050 0 140.600 3.600 3.600

11 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -16.000 -370.000 -255.000 -295.000 0 0

davon

2022

2023

2024

-255.000

0

0

12 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

-14.444 -25.000 0 0 0 0 0

13 - Auszahlungen für den 
Erwerb von 
Finanzvermögen

0 0 0 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

davon

2022

2023

2024

-10.000

0

0

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsma
ßnahmen

-60.134 -94.500 -77.000 -10.000 -115.000 -80.000 -80.000

davon

2022

2023

2024

-10.000

0

0

16 = Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

-74.578 -135.500 -447.000 -275.000 -420.000 -90.000 -90.000

17 = Anteiliger 
veranschlagter 
Finanzierungsmittelüber
schuss/-bedarf aus 
Investitionstätigkeit

-74.578 -106.300 -267.950 -275.000 -279.400 -86.400 -86.400



Teilfinanzhaushalt 2021

Nr. Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und

Auszahlungsarten

Ergebnis
2019

EUR

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

VE
2021

EUR

Finanzplanung

Planung
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

1 2 3 4 5 6 7

18 = Anteiliger 
veranschlagter 
Finanzierungsmittelüber
schuss/-bedarf

-1.406.805 -1.546.850 -1.826.450 -275.000 -279.400 -86.400 -86.400


