Teilfinanzhaushalt 2021

Rudersberg Rems - Murr - Kreis

TH04

Kultur/Sport/Bäder/ÖPNV/öff. Einrichtgen

Nr.	Teilfinanzhaushalt Einzahlungs- und Auszahlungsarten		Ergebnis 2019	Ansatz 2020	Ansatz 2021	VE 2021 EUR		Finanzplanung		
			2010	2020				Planung 2022	Planung 2023 EUR	Planung 2024 EUR
			EUR	EUR	EUR			EUR		
			1	2	3	4		5	6	7
1	+	Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußeru	157.623	144.650	91.450		0	0	0	0
2	-	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	-1.489.850	-1.585.200	-1.649.950		0	0	0	0
3	II	Anteiliger Zahlungsmittelüberschu ss/-bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-1.332.228	-1.440.550	-1.558.500	0		0	0	0
4	+	Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	0	0	175.450		0	137.000	0	0
7	+	Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen	0	29.200	3.600		0	3.600	3.600	3.600
9	=	Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	29.200	179.050		0	140.600	3.600	3.600
11	-	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	-16.000	-370.000		-255.000	-295.000	0	0
						davon 2022 2023 2024	-255.000 0 0			
12	-	Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen	-14.444	-25.000	0		0	0	0	0
13	1	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen	0	0	0		-10.000	-10.000	-10.000	-10.000
						davon 2022 2023 2024	-10.000 0 0			
14	-	Auszahlungen für Investitionsförderungsma ßnahmen	-60.134	-94.500	-77.000		-10.000	-115.000	-80.000	-80.000
						davon 2022 2023 2024	-10.000 0 0			
16	=	Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	-74.578	-135.500	-447.000		-275.000	-420.000	-90.000	-90.000
17	=	Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüber schuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit	-74.578	-106.300	-267.950		-275.000	-279.400	-86.400	-86.400

Teilfinanzhaushalt 2021



1	Nr.	Teilfinanzhaushalt	Ergebnis 2019	Ansatz 2020	Ansatz 2021	VE 2021	Finanzplanung		
		Einzahlungs- und Auszahlungsarten	2013			2021	Planung 2022	Planung 2023	Planung 2024
		, and the second	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
			1	2	3	4	5	6	7
	18	= Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüber schuss/-bedarf	-1.406.805	-1.546.850	-1.826.450	-275.000	-279.400	-86.400	-86.400